
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD - (0xx67)3410-2711- Fax (0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 - Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

*RESOLUÇÃO Nº. 147 DE 03 DE OUTUBRO DE 2013. 

 

 

                  O PRESIDENTE EM EXERCICIO DO CONSELHO 

UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução nº. 124/2013/COUNI RESOLVE 

ad referendum:  
 

 

 

 I – Constituir a COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA para 

o mandato 2013-2015, com os seguintes membros: 

 

  

REPRESENTANTES DOCENTES 

 

 

UNIDADE ACADÊMICA 

Ariane Guerra Barros FACALE 

Elaine da Silva Ladeia FAIND 

Giselle Borges de Moura FCA 

Hermes Moreira Junior FADIR 

Juarez Marques Alves FACE 

Leonardo Ribeiro Martins  FACET 

Linderval Augusto Monteiro FCH 

Mara Nilza Teodoro Lopes FCBA 

Maria Alice de Miranda Aranda FAED 

Mariana Lara Menegazzo FAEN 

Silvia Aparecida Oesterreich FCS 

 

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

 

 

SETOR/UNIDADE 

Cesar Augusto Jacques Barrera COPLAN/PROAP 

Cleiton Rodrigues de Almeida CCOMP/PRAD 

Cristina Machado Casarotti NEAB/RTR 

Fernanda Ramos Langa COPLAN/PROAP 

Filipe Augusto Lins Martins FACET 

Maria do Carmo Caetano Biblioteca/FADIR 

Marcelo Matias de Almeida CAPP/PROGESP 

Robson Lubas Arguelho FACE 

 

REPRESENTANTES DISCENTES DA GRADUAÇÃO 

 

 

CURSO/UNIDADE 

Carolina Harumi Cavarson Biotecnologia/FCBA 

Weslley Ferreira da Silva Artes Cênicas/FACALE 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD - (0xx67)3410-2711- Fax (0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 - Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

 

REPRESENTANTES DISCENTES DA PÓS-

GRADUAÇÃO 

 

 

Programa/UNIDADE 

Ilsyane do Rocio Kmitta Doutorado/FCH 

Ronise Nunes dos Santos Mestrado/FAED 

 

REPRESENTANTE EXTERNO 

 

 

Entidade 

Marianne Pereira de Souza 

Vanessa Maciel Franco Magalhães (suplente) 

UEMS 

                    

                    

                   II – O Presidente da Comissão será eleito entre os membros; 

 

    

Wedson Desidério Fernandes 

 

 

 

 

 

 

*Republicada por conter incorreções na original, conforme BS nº. 1476 de 03/10/13 


